
Законодательное собрание 
Ленинградской области 

Канцелярия

1 6 ОКТ 2019

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУ1ШЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Председателю Законодательного собрания 
Ленинградской области 
С.М. Бебенину

188540, Россия, Ленинградская область, 
г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, 46 
Тел.: (81369) 62-868; т/факс: (81369) 62-868 

E-mail: lei@meria.sbor.ru

На № от

Уважаемый Сергей Михайлович!

Руководствуясь постановлением Законодательного собрания 
Ленинградской области от 28 марта 2012 года № 264 (с изменениями) «Об 
утверждении положения о Молодежном парламенте Ленинградской области», 
направляем Вам документы на депутата совета депутатов Сосновоборского 
городского округа четвертого созыва Артемьева Вадима Викторовича для 
включения в состав Молодежного парламента Ленинградской области.

Приложение на 5 л.

1.Копия решения совета депутатов от 07.10.2019 г. № 17 «О делегировании 
представителя в состав Молодежного парламента Ленинградской области от совета 
депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской 
области четвертого созыва» на 1 л.

2. Копия решения территориальной избирательной комиссии Сосновоборского 
городского округа с полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатному 
избирательному округу № 20 от 09.09.2019 г. № 108/987 «О результатах выборов депутатов 
совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 
20» на 1 л.

3. Анкета с фотографией (установленной формы) на 1 л.
4. Характеристика на 2 л.

ИА. Бабич

mailto:lei@meria.sbor.ru


6401106/467986( 1)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е
от 07.10.2019 года № 17

«О делегировании представителя в состав 
Молодежного парламента Ленинградской области 
от совета депутатов муниципального образования 
Сосновоборский городской округ Ленинградской 
области четвертого созыва»

В связи с запросом председателя Законодательного собрания 
Ленинградской области Бебенина С.М., на основании постановления 
Законодательного собрания Ленинградской области собрания Ленинградской 
области от 28 марта 2012 года № 264 (с учетом изменений) «Об утверждении 
положения о Молодежном парламенте Ленинградской области», в связи с 
окончанием срока полномочий членов Молодежного парламента 
Ленинградской области и результатами проведенных 8 сентября 2019 года 
выборов, совет депутатов Сосновоборского городского округа

1. Делегировать в состав Молодежного парламента Ленинградской области 
от совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской 
округ Ленинградской области четвертого созыва депутата совета депутатов 
Артемьева Вадима Викторовича, 11 декабря 1984 года рождения, 
проживающего в Ленинградской области, г. Сосновый Бор.

2. Представить в Законодательное собрание Ленинградской области 
соответствующие документы на представителя в состав Молодежного 
парламента Ленинградской области от совета депутатов муниципального 
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области 
четвертого созыва.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Р Е Ш И Л :

^  Л fc‘ h

Председатель совета депутатов



Выборы депутатов совета депутатов 
муниципального образования Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области четвертого созыва 8 сентября 2019 года

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СОСНОВОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О результатах выборов депутатов совета депутатов муниципального 
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области 
четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 20

В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», частями 1 и 2 статьи 74 областного закона от 15 марта 2012 года 
№ 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» территориальная 
избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по 
избирательному округу № 20 решила:

1. Признать выборы депутатов совета депутатов муниципального образования 
Сосновоборский городской округ Ленинградской области четвертого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 20 действительными.

2. Признать: Артемьева Вадима Викторовича, получившего наибольшее число 
голосов избирателей по отношению к другим кандидатам, включенным в избирательный 
бюллетень, избранным депутатом совета депутатов муниципального образования 
Сосновоборский городской округ четвертого созыва Ленинградской области по 
одномандатному избирательному округу № 20.

3. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Маяк».
4.Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной 

избирательной комиссии Сосновоборского городского округа и сайте городской газеты 
«Маяк».

РЕШЕНИЕ

от 09.09.2019 г. № 108/987

Секретарь
территориальной избирательной комиссии

Заместитель председателя 
территориальной избирательной комиссии А.В.Портнов

И.И.Погосова



АНКЕТА КАНДИДАТА В ЧЛЕНЫ 
МОЛОДЕЖНОГО ПАРЛАМЕНТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ф.И.О. Артемьев Вадим Викторович

Дата рождения 11.12.1984

Контактный
телефон

+7-921-876-77-76 т т
e-mail vadim-art@mail.ru 1 1
Почтовый адрес 
(полный)

Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Парковая, 
д. 20, кв. 53, 188544

Данные паспорта 
РФ

4106 958780, выдан 09.07.2007г. ОУФМС России по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области в гор. 
Сосновый Бор

Данные
загранпаспорта

72 0665442, выдан 11.08. 2012г. ФМС 78033

Образование 
(ВУЗ, курс, 
факультет, 
специальность, 
учится или 
закончил)

Северо-Западая академия государственной службы при 
Президенте РФ.
Факультет: государственное и муниципальное 
управление.
Специальность: государственное регулирование 
экономики.
Окончил в 2008 году.

Карьера (место
работы,
должность)

С 2012-2015 -  руководил исполнительным комитетом 
Партии «Едина Россия» в Сосновом Бору 
С 2016г. -  помощник депутата Законодательного 
собрания Ленинградской области Пуляевского Д.В.

Знание языков 
(указать уровень)

Английский. Средний уровень.

Общественная
деятельность

С 2012 г. организовывал и проводил первые акции 
«Бессмертного полка» в Сосновом Бору,

Помощник координатора Федерального проекта Партии 
«Единая Россия» на территории Ленинградской области 
«Детский спорт».

Партийная
принадлежность

Член Партии «Единая Россия» с 2008г.

mailto:vadim-art@mail.ru


Характеристика на кандидата в состав молодёжного парламента при 

Законодательном собрании Ленинградской области Артемьева В.В.

Артемьев Вадим Викторович родился в Сосновом Бору в 1984 году в 

семье военнослужащего.

Имеет высшее образование, в 2008 году окончил Северо-Западную 

академию государственной службы по специальности «Государственное 

регулирование экономики».

В 2009-2012 г.г. работал специалистом в Службе контроля объектов 

муниципального имущества в Сосновоборском муниципальном учреждении 

«Центр административно-хозяйственного обеспечения», организовывал перевод 

уличной торговли в палатках в современные павильоны.

На выборах в Государственную Думу и Законодательное собрание 

Ленинградской области в 2011 году работал председателем участковой 

избирательной комиссии.

Член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 2012-2015 г.г. - работал руководителем 

Сосновоборского местного исполкома партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

С 2016 года основная работа - помощник вице-спикера Законодательного 

собрания Ленинградской области Д.В. Пуляевского.

Проводит прием граждан по личным вопросам, ведёт работу во 

взаимодействии с Сосновоборским городским советом ветеранов войны, труда 

и правоохранительных органов. Увлекается спортом.

В 2012 году награжден Благодарностью общероссийской Федерации 

Рукопашного боя за вклад в развитие Национального вида спорта «Рукопашный 

бой» в Сосновом Бору.

В 2014 году награжден Благодарственной грамотой координатором 

«Бессмертного полка» по СПб и Ленобласти за организацию и проведение 

первой акции "Бессмертного полка" в Сосновом Бору.

Как помощник депутата принимает участие в реализации на территории 

города проектов в социальной сфере с привлечением средств бюджета 

Ленинградской области - "Детский спорт" в общеобразовательных школах



(приобретение спортивного инвентаря и оборудования для школьных 

спортивных клубов); развитие военно-патриотической работы - помощь 

Казачьему кадетскому классу им. Б.П. Крамарова (приобретение 

массогабаритных оружейных макетов, парадной и полевой формы 

воспитанникам класса, ремонт в помещениях военно-патриотического центра); 

развитие массового спорта - установка в городе более 20 спортивных дворовых 

площадок для воркаута; укрепление материально-технической базы учреждений 

образования, культуры, спорта.

Хорошо знаком с законодательством Ленинградской области и 

Сосновоборского городского, это позволяет ему положительно решать 

проблемы горожан, которые обращаются со своими личными просьбами по 

оказанию материальной, медицинской и социальной помощи, земельным 

вопросам, проблемам с ЖКХ и благоустройством территории.

Принимал и продолжает принимать участие в организации помощи по 

ремонтам, приобретению оборудования и учебных материалов детским садам

искусств «Балтика», Школе искусств им. О.А. Кипренского, ДК «Строитель», 

СКК «Малахит», Залу бокса, рукопашного боя и настольного тенниса, 

образцовому коллективу «Ансамбль народного танца «Задоринки» и другим 

Сосновоборским муниципальным учреждениям.

В составе молодёжного парламента планирует работать в направлениях 

таких как: развитие детского спорта, развитие патриотического движения и 

популяризация парламентской деятельности среди молодёжи.

Согласовано:

Заместитель Председателя Совета 

Сосновоборского городского окру 

Ленинградской области Бабич И.А.


